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Tanskan Legolandissa pohjoismainen siisteys ja
toimivuus lyövät kättä paikallisen rennon
elämänasenteen kanssa. Tuloksena on helppo ja
hauska paketti yhtä hyvin lapsille, vanhemmille
kuin isovanhemmillekin. Lue kuinka kaikki alkoi,
niin saat lomastasi enemmän irti!

TEKSTI ja KUVAT: HANNA MYLLYS, THE LEGO GROUP,
BILLUND AIRPORT, HANNA MYLLYS

Kööpenhaminalaisessa raitiovaunussa istui usein takavuosina
nainen, joka tarkasteli muita matkustajia poikkeuksellisen
kiinnostuneena. Tuollapa miehellä oli jykevät leukaperät ja tuolla
naisella puolestaan hauska nykerönenä! Ehkä tuon vanhan miehen
harjasmaiset kulmakarvat voisi yhdistää tuon toisen naisen pyöreisiin
poskiin...? Entä kuinkahan monta palaa tuon kyömynenän
tekemiseen tarvittaisiin?

Kanssamatkustajat saattoivat joskus ehkä ihmetellä naisen
intensiivistä katsetta, mutta Dagny Holmille persoonalliset piirteet
merkitsivät innoitusta. Hän odottikin aina malttamattomana
päästäkseen piirtämään niitä muistiin, yhdistelemään, korostamaan
ja sekoittamaan. Työvälineinä hänellä oli aluksi luonnoslehtiö,
myöhemmin hän tarttui liimaan ja erivärisiin pieniin palikoihin.

Perinteiseen saveen tottunut Holm ei alkuun ollut kovinkaan
innostunut uudesta työstään. Pian hän kuitenkin oivalsi, että
muovipalikat vaativat vain vähän uudenlaista ajattelua ja joutui
kokonaan niiden lumoihin.

H.C. Andersen on satumaailman itseoikeutettu kummisetä. Huomaa myös roskisten muoto.

Palikoiden maa

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1003_17376.jpg


Holm työskenteli suunnittelijana ja rakentajana pienessä
tanskalaisessa Billundin kylässä, kanervanummien ja ystävällisen
kumpuilevan jyllantilaisen maiseman sydämessä, minne oli kohonnut
Godtfred Kirk Christiansenin, sittemmin Kristiansen, ideoima
teemapuisto Legoland.

Godtfred oli auttanut isäänsä Ole Kirk Christiansenia jo hyvin
nuorena verstaalla. jossa valmistettiin puusta muun muassa
leikkiautoja ja eläinhahmoja sekä uusia muotileluja, jojoja.

Kun yritykselle piti keksiä nimi, Ole Kirk Christiansen pyöritteli
henkilökuntansa kanssa useita vaihtoehtoja mutta päätyi työstään
ylpeänä markkinointihenkiseen Legoon. Sanan hän oli yhdistänyt
tanskankielisistä sanoista leg god eli leiki hyvin.

Isä-Christiansenilla oli aina ollut kykyä katsoa asioita uudesta
näkökulmasta. Lama-aikaan jojojen kysyntä lakkasi, vaikka varastot
olivat vielä täynnä. Niinpä jojot yksinkertaisesti leikattiin kahtia ja
niistä tehtiin puuautojen pyöriä.

Sittemmin Ole Kirk Christiansen päätti kehittää uudentyyppiset
rakennuspalikat, jotka voitaisiin kiinnittää toisiinsa tukevasti ja jälleen
irrottaa toisistaan. Kokeilujen kautta vuonna 1949 syntyi
palikkasarja, joka mahdollisti tavoitteet. Nuoremman Christiansenin
osuus nerokkaan, mutta yksinkertaisen rakenteen kehittämisessä oli
suuri.

Yritys sai pian huomata iskeneensä kultasuoneen. 1950-luvun
loppupuolella muiden tuotteiden valmistus jätettiin ja verstaalla
omistauduttiin kokonaan rakennuspalikoille. Päätöstä vauhditti
muiden tuotteiden varaston tuhonnut tulipalo, mutta yrityksen
keskittyminen uutuustuotteisiin osoittautui kannattavaksi.

Yritys otti puun tilalle käyttöön uuden ihmeaineen, muovin, mikä
vauhditti myyntiä entisestään. Iloisenvärisistä, kevyistä, kestävistä ja
loputtomat muunnelmat mahdollistavista Lego-palikoista innostuttiin
kaikkialla. Kuin pisteeksi iin päälle Christiansenit havaitsivat, että
latinaksi lego merkitsee sopivasti liittää yhteen.

Yrityksen johtoon siirtynyt Godtfred Kirk Christiansen kaavaili
pientä, Lego-palikoista koottujen rakennusten ulkoilmanäyttelyä
lähiseudulle, koska yrityksen tiloissa järjestetyistä esittelyistä oli tullut
niin kysyttyjä.

Alkuun visiot olivat kuitenkin vaatimattomat. Christiansen kaavaili,
että mikäli ihmiset löytäisivät tiensä näyttelyyn, sen yhteyteen
voitaisiin ehkä avata kioski, jossa joku eläkeläispariskunta myisi
virvokkeita.

Hurjimmissa unelmissaankaan hän ei ollut voinut kuvitella, että jo
ensimmäisenä vuonna kävijöitä olisi 625 000, saati sitten, että
Legoland-teemapuisto käsittäisi nykyiset 140 000 neliömetriä!

Pelkästään Billundin Legolandissa on viime vuoteen mennessä
vieraillut yli 44 miljoonaa kävijää eri puolilta maailmaa. Ja mitä tulee
virvoketarjontaan, puistossa toimii monia ravintolaita, kahviloita ja
kioskeja. Kun mukaan lasketaan vielä Englantiin, Saksaan ja
Kaliforniaan avatut Legolandit, Legoista innostuneiden määräksi
saadaan päätä huimaavia lukuja.

Mikä sitten on Legolandien suosion salaisuus? Yksi syy on taatusti
yksityiskohtien runsaus. Useammallakaan käynnillä ei ehdi kyllästyä,
sillä puistoista löytyy joka kerralla sellaista, mikä on jäänyt
aikaisemmin huomaamatta.

Esimerkiksi Billundissa aikuista kutkuttavat Lego-palikoista koottujen
rakennusten ja ihmishahmojen humoristiset viittaukset historiaan tai
ajankohtaisiin tapahtumiin. He osaavat myös arvostaa tyypillistä
tanskalaista suvaitsevaista ja leppoisaa menoa, joka yhdistyy
pohjoismaiseen siisteyteen ja tehokkuuteen. Opasteet ovat selkeitä
kuten Tanskassa kaikkialla.

Lapset puolestaan syöksyvät avosylin seikkailemaan eri teemojen
henkeen varustetuilla alueilla. Kukapa polvenkorkuinen ei haluaisi
olla prinsessa, merirosvo tai ritari kerrankin koko rahan edestä!

Legolandissa on kahdeksan erilaista maailmaa. Duplo Land on
pienimmille Lego-fanien oma alue, Imagination Zonessa pääsee
ihmettelemään suoraan syliin tulevia 4D-elokuvia ja sukeltamaan
kadonneeseen Atlantiksen kaupunkiin, Legoredo Townissa saa
puolestaan kokeilla kullanhuuhdontaa. Tällä tapaa myös
lännenmiehiä ja intiaaneja.

Adventure Land on kadonneiden aarteiden metsästäjien aarreaitta,
jossa vastaan tulee viidakkoseikkailuja, vuoria ja luolia. Minilandissa
on puolestaan huikea kokoelma maailman tunnetuimpia kaupunkeja
ja rakennuksia mittakaavassa 1:20/1:40.

Hotel Legolandissa satu jatkuu saumattomasti yöuniin asti.

Vesipuisto viilentää vaikka kesken kierroksen.

Mimimaailmassa metrinkorkuisilla on parhaat näköalat.
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Pirate Landissa kohtaa merirosvoja, satumaisia ryöstettyjä aarteita ja
muskettitaisteluja, Lego City on omistettu innokkaille palomiehille ja
robotinrakentajille ja Knights Kindomista löytyy ihka oikea linna,
ritareineen, linnanneitoineen, tyrmineen ja haarniskoineen.
Huvipuiston useimmat kieputtimet on sijoitettu kunkin maailman
henkeen sopivalle alueelle.

- Lapsivieras on kuningas, sanoo Billundin teemapuiston PR- ja
Press Manager Annemarie Kvist. Aikuisen onkin hyvä toisinaan
kumartua kurkistamaan mitä kaikkea löytyy astetta alemmasta
perspektiivistä, sillä täällä on paljon sellaista, mikä on tarkoituksella
sijoitettu suunnilleen metrinmittaisten katsomiskorkeudelle.

Esimerkiksi Minimaailmassa omakotitalon keittiössä istuva pikkuinen
Lego-mies voi lukea valkoisista minikokoisista palikoista koottua
sanomalehteä, juoda aamukahvia vielä pienemmistä paloista
rakennetusta kahvikupista ja syödä minimaalisen kokoista Lego-
voileipää. Pienten autojen ja junien lampuissa kiiltävät oikeat valot ja
junat, lentokoneet sekä laivat liikkuvat kuin näkymättömän käden
ohjaamina.

Kvist painottaa, että seikkailut on mietitty loppuun asti, jotta koko
perhe viihtyisi.

- Esimerkiksi merirosvolaivalla seilattaessa ammutaan toisia
aarrejahtiin ryntääviä purjehtijoita vesitykeillä. Kohteen
läheisyydessä on sen vuoksi infrapunalämmöllä toimivia suuria
ovettomia kuivauskaappeja, joihin voi astua hetkeksi kuivattamaan
vaatteitaan.

Mikäli kohteeseen on jonoa, odotusajaksi on aiheeseen liittyvää
oheistekemistä. Esimerkiksi jylhän ritarilinnan läheisyydessä
kiipeilytelineeksi ei ole tökätty mitä tahansa häkkyrää, vaan
jyhkeiden parrujen huipulla kököttää teemaan sopivasti
lohikäärmeen muna.

- Legolandissa viehättää mielikuvitus, sanovat Pirate Lagoon -
purjehdukselta palanneen suomalaisen Korhosen perheen
vanhemmat. Joka ikinen yksityiskohta on huolella harkittu ja mukana
on paljon huumoria. Arvostamme myös sitä, ettei koko puiston yllä
kaikaa jatkuva hissimusiikki, kuten niin monissa huvipuistoissa.

- Täällä monille hahmoille on luotu kokonaan oma äänimaailma, joka
pääsee hyvin oikeuksiinsa ja tihentää tunnelmaa, he jatkavat.

Kouluikäisen pojan mielestä purjehduksen jännittävintä antia olivat
aluksia seuranneet hait, merirosvojen satumainen aarre sekä
rosvojen juhlat. Kaikki, niin kalat, kolikot, kynttilät kuin kaapparitkin
on koottu tuhansista ja taas tuhansista palikoista.

- Mikäli päivä on lämmin ja tenavilla riittää illalla vielä virtaa, Pirate
Water Falls, valtava liukumattomalla materiaalilla päällystetty
vesileikkialue on oikea osoite. Uimapuvun voi pukea uusissa
pukuhuoneissa ja juosta pärskeiden ja kuohujen keskelle, vinkkaa
Annemarie Kvist.

Mikäli matkaaja on varoissaan, Lego-elämyksen voi ulottaa vielä
majapaikkaansakin. Hotel Legoland puiston sydämessä on
unohtumaton elämys. Tosin hotellihuoneen löytää läheltä helposti
paljon huokeammalla.

Legolandissa voi vierailla huhtikuun alusta lokakuun loppupuolelle.
Marraskuun viikonloppuina Lego-maailma valmistautuu jouluun.
Minimaailma on silloin suurelta osin valaistu, samoin kuin monet sen
liikkuvat tai interaktiiviset osa-alueet kuten autot ja junat. Kaupat ja
osa huvipuiston laitteista palvelevat normaalisti ja puistossa voi
nauttia jouluisesta ohjelmasta shoppailun lomassa.

Suomesta Legolandiin pääsee omalla autolla, lentäen sekä linja-
autolla. Samaan reissuun voi yhdistää esimerkiksi vierailun
läheiseen Givskudin eläintarhaan, missä pääsee näkemään
villieläimiä aivan läheltä. Yhdistelmälippuja myydään useimmissa
hotelleissa etukäteen. Myös Jyllannin upeat hiekkarannat ovat
tutustumisen arvoiset. Pienessä maassa mikään ei ole kaukana,
niinpä myös Kööpenhaminan ja Tivolin voi helposti mahduttaa
muutaman päivän Tanskan-matkaan. Tivolissa on koettavaa
aikuisillekin, varsinkin iltahämärissä tuhansien lamppujen taikoessa
paikan todelliseksi satumaaksi.

Omalla autolla matkustavat suuntaavat usein autolautalla Saksaan ja
ajavat sieltä edelleen Tanskaan. Varaudu lauttamaksuihin! Kotiinpäin
pääsee myös Ruotsin kautta. Lentäen pääsee Kööpenhaminaan ja
sieltä edelleen vuokra-autolla Billundiin, mutta esimerkiksi Matka-
Vekalla on kesäisin myös suoria tilauslentoja kaupunkiin.

Viikinkijoki tuntuu vatsanpohjassa asti.

Kenen koira tämä lienee?

Ritarilinnan rakentaminen maksoi  45 miljoonaa Tanskan kruunua, noin 6 miljoonaa
euroa.
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Billundin lentokentältä on Legolandiin vain muutaman minuutin
matka. Kenttäkin on kaikessa ulkonaisessa karuudessaan
mielenkiintoinen - missä muualla kuin joviaalissa Tanskassa voisi
kuvitella näkevänsä kentän laidassa keskellä asfalttia koiran kuvalla
varustetun ruohokaistaleen? Se on tarkoitettu maan kuninkaallisten
mukana kulkevien nelijalkaisten matkustajien tarpeiden tekoon,
vaikkakin ruoho on jouduttu korvaamaan tekomateriaalilla, koska
oikea ruoho ei menestynyt kentän tuulissa!

www.legoland.dk

LEGO FAKTAA

- Billundin Legolandin rakentamiseen on käytetty 58 miljoonaa Lego-
palikkaa. Jonoon pantuina ne riittäisivät Tanskasta Italiaan saakka.

- Puiston suurimpaan Lego-rakennukseen on käytetty yhteensä 1,5
miljoonaa Lego-palikkaa ja 40 000 Dublo-palikkaa. Kaikkein
pienimpään luomukseen riitti puolestaan neljä pienen pientä
palikkaa.

- Legoista rakennettu täyskokoinen linna kohosi paikoilleen
kahdeksassa kuukaudessa, joten sen voidaan sanoa olevan
Tanskan nopeimmin rakennettu linna.

- Puistoon istutetaan syksyisin 80 000 kukkasipulia seuraavaa
sesonkia varten.

- Kuuhun ulottuvaan torniin tarvittaisiin 40 biljoonaa Lego-palikkaa.

- Jos maailman Legot jaettaisiin tasan, jokaiselle maapallon ihmiselle
riittäisi noin 52 palikkaa.

- Joka sekunti myydään seitsemän Lego-pakkausta jossakin päin
maailmaa.

- Kuusi peruspalikkaa voi yhdistää lähes miljardilla eri eri tavalla!

 

Legolandissa kaikkeen on lupa koskea.

Legoilla leikkii koko maailma.
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